
PROTOKÓŁ NR 44/10 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytego w dniu 26 lutego 2010 r. 

w Starostwie Powiatowym w Łodzi, ul. Sienkiewicza 3. 

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska 
i Gospodarki przybyli radni: 

1. Pan Jerzy Kabat - Przewodniczący Komisji, 
2. Pan Paweł Babski - Wiceprzewodniczący Komisji, 
3. Pani Wiesława Walczak - Członek Komisji, 
4. Pan Andrzej Opala - Członek Komisji, 
5. Pan Zdzisław Woźny - Członek komisji. 

oraz zaproszeni goście: 

1. Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki W schodni, 
2. Pan Marek Jarzębski - Wicestarosta Łódzki Wschodni, 
3. Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu, 
4. Pan Zbigniew Burzyński - Naczelnik Wydz. RGRiOŚ. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt l. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Jerzy 
Kabat otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał przybyłych Członków Komisji 
oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący stwierdził niezbędne do podejmowania decyzji 
quorum . 

. Przewodniczący zaproponował przyjęcie przedstawionego porządku obrad. Nie zgłoszono 
uwag, w wyniku głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

"Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami" za okres od 1.01.2007 r. do 31.12.2008 
roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy 
Nowosolna w 20l0r. z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Remont nawierzchni 
drogi powiatowej Nr l148E w miejscowości Kopanka, Gmina Nowosolna w Powiecie 
Łódzkim Wschodnim na długości 0,834 km". 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Pkt 2. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
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Pkt 3. 

Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
obejmuje lata 2007 - 2008 przedstawił Pan Zbigniew Burzyński - Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dokonano w nim analizy 
gospodarki odpadami uwzględniając: rodzaj oraz ilość odpadów wytworzonych, rodzaj 
i ilość odpadów zebranych, rodzaj oraz ilość odpadów poddawanych poszczególnym 
procesom odzysku i unieszkodliwiania, charakterystykę instalacji do odzysku odpadów 
oraz stan realizacji zadań przewidzianych do wykonania do 2008 roku. Są to zadania 
realizowane i finansowane głównie przez gminy. Pan Naczelnik omówił poszczególne 
zestawienia tabelaryczne. W podsumowaniu powiedział, iż w roku 2008 na terenie 
składowisk odpadów w Powiecie Łódzkim Wschodnim poddano unieszkodliwieniu poprzez 
składowanie 14005,22 Mg odpadów komunalnych, z których 13,4 % zostało poddane 
unieszkodliwianiu na terenie Powiatu. System selektywnej zbiórki odpadów w strUmieniu 
odpadów komunalnych jest słabo rozwinięty. W poszczególnych gminach tylko od 0,9 % 
do 5,5 % odpadów komunalnych zostało zebrane w wyniku selektywnej zbiórki. Na terenie 
Powiatu na dzień 31 grudnia 2008 roku funkcjonowały dwa składowiska odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne, które wymagały dostosowania w zakresie ich eksploatacji 
oraz jedno składowisko odpadów obojętnych. We wszystkich gminach Powiatu dokonano 
inwentaryzacji azbestu. Jednak nie wszystkie gminy posiadają uchwalony program usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest. Analizując obecną sytuację w gospodarce odpadami 
na terenie Powiatu. Łódzkiego Wschodniego należy stwierdzić, że w dalszym ciągu mamy 
do czynienia z niewystarczająco rozwiniętym systemem selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Jest to problem, który powinien być rozwiązany w możliwie jak naj krótszym 
czasie. Selektywna zbiórka odpadów pozwoli w pierwszej kolejności na zwiększenie ilości 
odpadów ulegających odzyskowi, co stanowi główny cel właściwej gospodarki odpadami. 
Do sporządzenia sprawozdania niezbędne są dane i materiały otrzymywane z gmin, Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Urzędu Wojewódzkiego. 

Pan Jarzy Kabat powiedział, że sprawozdanie obejmuje okres dwóch lat, jednak 
przedstawione zostało z opóźnieniem. Zadał pytanie jaką rolę spełnia w tym zakresie Powiat. 
Sprawozdanie sprowadza się tylko do analizy danych. W świetle żadań przypisanych 
Powiatowi, nie jest to wystarczające. Brakuje jakiejkolwiek koordynacji w tym zakresie. 
Brakuje danych jaka jest wielkość produkcji odpadów przez mieszkaIlców i jak to jest 
zagospodarowane. Dane nie są do końca czytelne, np. jeśli chodzi o ilość zawartych umów 
i jakie jest nasycenie w stosunku do ilości posesji, to dałoby obraz i pogląd. Roczna ilość 
odpadów jest mało czytelna. 
Pan Kabat zwrócił uwagę na ogromny problem jakim jest wyrzucanie śmieci na pobocza. 
Są odpowiednie służby, które powinny dyscyplinować gminy. 

Pan Starosta powiedział, że w ustawie są zapisane obowiązki i uprawnienia, jednak Powiat 
nie ma wpływu na gminy. Niektóre gminy nie udostępniły ewidencji. 

Pan Jerzy Kabat zapytał o stan wysypisk, ich pojemność, co jak one się wypełnią. Odniósł się 
także do utylizacji azbestu. Jest to problemem we wszystkich gminach, w jednym przypadku 
nie ma danych. 

Pan Starosta odniósł się do danych, odnośnie wypełnienia poszczególnych składowisk 
odpadów. 
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Przeanalizowano możliwości Powiatu jeśli chodzi o podjęcie działań w związku z gospodarką 
odpadami. Między innymi można nawiązać współpracę z Ref. ds. Promocji Powiatu a także 
zachęcić gminy do zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 

Pan Jerzy Kabat zasugerował zorganizowanie spotkania z osobami odpowiedzialnymi 
za gospodarkę odpadami w Gminach. 

Pan Przewodniczący rozpoczął głosowanie w tej sprawie. Powiedział, iż będzie głosował 
"za", jednak ma uwagi do sprawozdania. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 5, "przeciw" - O. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 2 do protokołu). 

Pkt 4. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Nowosolna w 2010 r. 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 1148E 
w miejscowości Kopanka, Gmina Nowosolna w Powiecie Łódzkim Wschodnim na długości 
0,834 km" przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu. Rada Gminy 
Nowosolna w dniu 11 lutego 2010 roku podjęła Uchwałę Nr XLI/227/10 w sprawie 
udzielenia pomocy Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu z przeznaczeniem na realizację 
zadania "Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 1148E w miejscowości Kopanka, Gmina 
Nowosolna w Powiecie Łódzkim Wschodnim na długości 0,834 km". Stosownie 
do postanowień § 2 przedmiotowej uchwały Gmina Nowosolna przyznała Powiatowi 
Łódzkiemu Wschodniemu pomoc finansową w 'wysokości 167.680,00 zł (słownie: 

sto sześćdziesiąt siedem tysięcy sześćset osiemdziesiąt złotych 00/1 00) z przeznaczemem 
na realizację w/w zadania inwestycyjnego. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 
przy ilości głosów: "za" - 5, "przeciw" - O. "wstrzymuję się" - O jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała powyższy projekt uchwały (załącznik nr 3 do protokołu). 

Pkt 5. 

Pan Jerzy Kabat poruszył temat stanu dróg powiatowych w związku z trudnymi warunkami 
atmosferycznymi panującymi podczas sezonu zimowego. Zapytał jakie były koszty 
zimowego utrzymania dróg w poszczególnych gminach oraz jakie środki zostały przekazane 
na bieżące utrzymanie. Stan dróg wskazuje na konieczność przeprowadzenia napraw. 
Zaproponował rozważenie, aby z wolnych środków zwiększyć środki na utrzymanie dróg. 

Pan Starosta w swojej wypowiedzi odniósł się do przedstawionej propozycji. 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na przedstawienie problemu we wnioskach podczas Sesji 
Rady Powiatu. 
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Pkt -l2 .. 

Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: D. Piekarek 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, 
Ochrony środo~is_k/i. ~podarki 

Ch 
Jerzy Kabat 
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